
Gesamtverbrauch Raclette Privathaushalte

Quelle: IHA (ab 2004 neue Datenbasis)
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Exporte von Raclette
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2003
2004
2005
2006
2007
2008

2003 265 114 64 43 116
2004 318 133 62 72 107
2005 395 111 100 92 121
2006 413 110 84 75 137
2007 436 127 107 72 166
2008 618 177 124 71 200

Deutschland BeNeLux France USA übrige

Januar- Dezember 06:    819 t  
Januar- Dezember 07:    908 t  
Januar- Dezember 08: 1‘190 t  (+ 282 t / + 31 %)

Quelle: IHA
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Exporte von Raclettekäse

Quelle: TSM


